
Verbale di deliberazione N. 134
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico fornitura fioriere per l'arredo urbano.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì quindici del mese di novembre, alle ore 17.00, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico fornitura fioriere per l’arredo urbano.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- il Comune di Imèr, nell’ottica di promuovere e valorizzare il proprio territorio urbano, intende 

affidare apposito incarico per la fornitura di nuove fioriere in quanto quelle attualmente presenti 

risultano fortemente compromesse e in fase di deterioramento; 

- da una ricognizione eseguita è emersa la necessità di acquistare n. 30 fioriere 

Ritenuto pertanto di affidare tale incarico ad apposita ditta specializzata. 

Richiamato, allo scopo, l’art    -ter c    della                  n     con il  uale    atto o  li o alle 

Amministrazioni a  iudicatrici del sistema pu  lico provinciale di provvedere all’ac uisto di  eni e 

servizi utilizzando gli strumenti del mercato elettronico  estito dall’A enzia o  in mancanza di  eni 

o servizi specifici in tale mercato, mediante gli strumenti elettronici gestiti da CONSIP S.p.A.  

Verificata la presenza sul Portale Mepat del materiale necessario postato sulla piattaforma 

provinciale dalla ditta Becor Srl, P.IVA 01948450224, con sede in loc. Revedea, 11/B a Canal San 

Bovo (TN) e come di seguito specificato: 

- n. 20 Fioriere mod Classic in larice naturale, lunghezza cm 150, larghezza cm 50, altezza cm 53, 

con rialzo di 100 mm, realizzate con elementi 4,5 x 9,5 assemblati con incastri a mezzo legno + 

barra filettata M8, rivestita con telo drenante; 

- n. 10 Fioriere mod Classic in larice naturale, lunghezza cm 150, larghezza cm 40, altezza cm 43, 

con rialzo di 100 mm, realizzate con elementi 4,5 x 9,5 assemblati con incastri a mezzo legno + 

barra filettata M8, rivestita con telo drenante; 

del costo complessivo netto di €   55     (lordo iva compresa €         )  

Rilevato che detti articoli sono coerenti con i propositi dell’Amministrazione e che risultano 

adeguati con i prezzi di mercato ora vi enti e all’utilizzo previsto  

Richiamato l’art     comma 4 della  e  e  rovinciale n    /     e s m , il quale consente 

l’a  idamento tramite trattativa diretta con il so  etto o la ditta ritenuti idonei  ino alla so lia 

prevista dalla normativa statale.  

Visto l’art  5   comma   lett   )  del D   s n    /     che consente l’a  idamento diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti so  etti in possesso di documentate esperienze pre resse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante. 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito attraverso la piattaforma telematica Mepat mediante la 

de inizione dell’ordine di ac uisto (OdA) n  5000366333 rivolto direttamente alla ditta Becor Srl.   

Verificata la regolarità contributiva e previdenziale della ditta individuale Becor S.r.l. 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere con l’a  ido dell’incarico della  ornitura in  uestione alla ditta 

Becor S r l  di Canal San Bovo (TN)  ditta specializzata nel campo dell’arredo ur ano in le no  al 

costo complessivo netto di €   55     (lordo iva compresa €         )  

Dato atto che il contratto verrà formalizzato secondo i normali usi del commercio, mediante 

scambio di documentazione fiscale. 



Accertata la disponibilità al cap. 8012115 art. 0 del bilancio 2023. 

Atteso che con il presente provvedimento viene rispettato il principio di rotazione degli incarichi. 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. vista la        dicem re    5  n   8 e ss mm  “Modi icazioni 

della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento 

provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 

dei loro or anismi  a norma de li articoli   e   della  e  e  5  5      n  4 )”;  

Dato atto che, in esecuzione della sopra richiamata Legge Provinciale, gli Enti devono provvedere 

alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 118/2011 

e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base 

al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono in scadenza. 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2e ss.mm. 

- la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione; 

- la  e  e  rovinciale          5  n   8 “Modi icazioni della le  e di conta ilità      e altre 

disposizioni di ade uamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 

42); 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- il Testo Unico delle  e  i sull’Ordinamento de li Enti  ocali approvato con D   s   8  8       n 

267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23.01.2023 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. finanziario 2023, modificato con successiva deliberazione giuntale n. 64 dd. 

18.05.2023. 

Vista la deliberazione giuntale n. 117 dd. 03.10.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2023-

2025. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

responsabile del settore lavori pubblici del servizio tecnico comunale ai sensi dell'art. 185 del 

Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura  inanziaria del presente atto  per  uanto di competenza  ai sensi dell’art   85 del CE  

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Con voti  avorevoli unanimi espressi nelle  orme di le  e  anche avuto ri uardo all’immediata 



eseguibilità da conferire al presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Becor S.r.l., P.IVA 01948450224, con 

sede in Loc. Revedea, 11/B a Canal San Bovo (TN), la fornitura di: 

- n. 20 Fioriere mod Classic in larice naturale, lunghezza cm 150, larghezza cm 50, altezza cm 53, 

con rialzo di 100 mm, realizzate con elementi 4,5 x 9,5 assemblati con incastri a mezzo legno + 

barra filettata M8, rivestita con telo drenante; 

- n. 10 Fioriere mod Classic in larice naturale, lunghezza cm 150, larghezza cm 40, altezza cm 43, 

con rialzo di 100 mm, realizzate con elementi 4,5 x 9,5 assemblati con incastri a mezzo legno + 

barra filettata M8, rivestita con telo drenante; 

del costo complessivo netto di €   55     (lordo iva compresa €         ) mediante 

l’attivazione e de inizione della procedura telematica dell’ordine diretto d’ac uisto (OdA) n. 

5000366333 effettuato sulla piattaforma Mepat. 

2. Di impe nare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari a €          al cap 

8012115 - art. 0 del bilancio 2023 che presenta sufficiente disponibilità. 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a fornitura eseguita e previa presentazione di idonea 

documentazione fiscale. 

4. Di dare atto che il presente incarico   so  etto alla  e  e n     /     “ iano straordinario 

contro le ma ie  nonché dele a al Governo in materia di normativa antima ia” e contraddistinto 

con il seguente: Codice CIG: ZC63D47E4E. 

5. Di comunicare  contestualmente alla pu  licazione all’Al o telematico  la presente 

deli erazione ai Capi ruppo consi liari  ai sensi dell’art   8  del Codice de li Enti locali 

approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta.  

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art  4 della    . 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art   8  del Codice de li Enti  ocali (CE ) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art     dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 

 

 

 

 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-11-16T14:52:32+0100
	Antonio Loss


		2023-11-16T14:57:25+0100
	Francesca Depaoli




